АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2025                                г. Енисейск                                      № 95-р

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры

1. С  целью    исполнения    Федерального   закона   от 05.12.2017    № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», постановления Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» утвердить   план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры Енисейского района   (приложение).
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Енисейского района от 01.02.2022 № 46-р.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя  Главы района по социальной  сфере В.А. Пистер.
4. Распоряжение вступает в силу со дня  подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района								       А. В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]Приложение к распоряжению администрации района
от 20.02.2025 г.  №  95-р

УТВЕРЖДАЮ
Глава Енисейского района
     А. В. Кулешов

_____________________________
(подпись)
_____________________________
(дата)

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг Муниципального бюджетного учреждения культуры
 «Районный Центр культуры» Енисейского района
(наименование организации)
на 2025-2026 годы
	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
(с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	[bookmark: Par220]Сведения о ходе реализации мероприятия <2>

	Реализован-
ные меры по устранению выявленных недостатков
	Фактичес
кий срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации

	--
	-
	-
	-
	-
	-

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Территория, прилегающая к учреждению и помещения не оборудованы с учетом условий доступности для инвалидов, отсутствуют условия, позволяющие инвалидам получать образовательные услуги наравне с другими
	- работа с органом местного самоуправления по выделенных стоянок для автотранспортных средств инвалидов
	Апрель-май 2025 г.
	Якушева А. В. директор МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района
	Подготовить обращение в администрацию Озерновского сельсовета
в Отдел транспорта, связи и природопользования
	 Май 2025 г.

	-обеспечить санитарно-гигиенических помещений специальным оборудованием (пристенные опоры, поручни, вспомогательные элементы).
	Март – июнь 2026 г.
	Якушева А. В. директор МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района
	Приобретение и установка пристенных поручней, опор
	 Июнь 2026 г.

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

	-
	-
	-
	-
	-
	-